АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № ________

Об утверждении проектной документации и результатов инженерных

изысканий, получивших положительное заключение государственной

экспертизы в части оценки соответствия результатов инженерных изысканий

требованиям технических регламентов, оценки соответствия проектной

документации установленным требованиям, проверки достоверности

определения сметной стоимости для объекта «БМК д. Сумароково, д. 34

(в т.ч. ПИР)»

На основании положительного заключения государственной экспертизы

ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза» на проектную документацию и результаты

инженерных изысканий от 05.06.2025 № 50-1-1-3-031303-2025, в рамках исполнения

мероприятия «БМК д. Сумароково, д. 34 (в т.ч. ПИР)» государственной программы

Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности

и отрасли обращения с отходами» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением

Правительства Московской области от 04.10.2022 №1061/35 ««О досрочном

прекращении реализации государственной программы Московской области «Развитие

инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2018-2026 годы

и утверждении государственной программы Московской области «Развитие

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

на 2023-2028 годы», муниципальной программы Рузского городского округа «Развитие

инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»,

утвержденной постановлением Администрации Рузского городского округа

от 10.11.2022 № 5469 «Об утверждении муниципальной программы Рузского

городского округа «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности

и отрасли обращения с отходами», руководствуясь Уставом Рузского муниципального

округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить проектную документацию и результаты инженерных

изысканий, получивших положительное заключение государственной экспертизы

в части оценки соответствия результатов инженерных изысканий требованиям

технических регламентов, оценки соответствия проектной документации

установленным требованиям, проверки достоверности определения сметной стоимости

для объекта «БМК д. Сумароково, д. 34 (в т.ч. ПИР)», согласно Приложению «Сведения

о сметной стоимости строительства на дату представления сметной документации для

проведения проверки достоверности определения сметной стоимости и на дату

утверждения заключения экспертизы» к настоящему постановлению.

2.  Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области

в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Фисенко Ю.Г.

Глава муниципального округа                                  А.А. Горбылёв

Приложение к Постановлению

Администрации Рузского муниципального округа

от __________________№_______________

Сведения о сметной стоимости строительства на дату представления сметной документации для проведения проверки

достоверности определения сметной стоимости и на дату утверждения заключения экспертизы

Структура затрат Сметная стоимость, тыс. рублей

на дату представления

сметной документации

на дату утверждения

заключения

экспертизы

изменение(+/-)

В базисном уровне цен, тыс. рублей
Всего 0.00 0.00 0.00

в том числе:

- строительно-монтажные работы 0.00 0.00 0.00

- оборудование 0.00 0.00 0.00

- прочие затраты 0.00 0.00 0.00

в том числе проектно-изыскательские

работы
0.00 0.00 0.00

Возвратные суммы 0.00 0.00 0.00

В текущем уровне цен, тыс. рублей (с НДС)

Всего 34922.38 31030.07 -3892.31

в том числе:

- строительно-монтажные работы (без

НДС)

11776.97 11484.37 -292.60

- оборудование (без НДС) 9023.54 8712.70 -310.84

- прочие затраты (без НДС) 8301.47 5661.32 -2640.15

в том числе проектно-изыскательские

работы 6696.49 3981.18 -2715.31

- налог на добавленную стоимость 5820.40 5171.68 -648.72

Возвратные суммы 0.00 0.00 0.00

определения сметной стоимости для объекта <<БМК д. Сумароково, д. 34
(в т.ч. ПИР)r,

( указьвастся пошrоё наимеЕов!rнио rrравового акга)

В соответствии со ст. 49 Градостроигельного кодекса РФ проектно-сметная
докумеЕгациrI подлежит обязательной государственной экспортизе. Мособлгосэкспертиза
явJtяется уполномоченным органом в Московской области по цроведонию государственной
эксIIертизы щ)оектIIой документации и результатов иIilкенерных изыскатrий.

Проект Постаrrовлониrl разработан с целью утверждения прооIffной дохryментаIIии и
резудьтатов июкенерных изысканий, полуIмвшlD( положительное закJIючение
государственной экспортизы в части оценки соответствия результатов июкенерных
изысканий цtебовшrиям техническIд( реглаплентов, оценки соответствия гrроекпrой
докумеЕтации устаIIовленным требоватrиям, проверки достоверности оцределения смgгной
стоимости дrrя объекга <<БМК д. Сумароково, д.34 (в т.ч.IIИР)>.

Приrrятлле проекта постановления необходимо дJIя реаJIизации мерогlриятий,
предусмотреннБ[х щ)оектом бюджета Рузского муницип{шьного округа.

Заместитель начаJIьника управлениrI
ЖКХ, капитЕlльного ремонт а и строительства
Администрации Рузского муниципtlJIьного округа О.С. Медянина

	1
	2
	3
	4